ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21. 0J.JQ.Z2 № S SSs- /3 р

\ 0| внесении изменений в распоряжение от 21.03.2022
№1581/Зр «О распределении обучающихся по
группам по изучению элективных дисциплин

J фМ.5512.2021) (2022-2023 уч.г.)»

В соответствии с п^Л'ЛЗ. Правил обучения по основным образовательным
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Первого
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016
№470/1, П.52.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета»
(в редакции приказа от 19.07.2018 №7215/1)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Внести изменения в приложение №1 к распоряжению от 21.03.2022 № 1581/Зр
«О распределении обучающихся по группам по изучению элективных дисциплин
(ВМ.5512.2021)(2022-2023 уч.г.)», изложить приложение №1 к распоряжению в
редакции приложения к настоящему распоряжению.

Основание: личные заявления, учебный план (регистрационный номер 21/5512/1)
(91).

С/А
Заместителй^начальника Учебного управления
по направлениям математика, механика, .
процессы управления, физика и химия с Чу€Ы- (/ Д.Н. Николаева

Г //. СЧР. /ллг
L

Приложение
УТВЕРЖДЕН
распоряжением от XX

Список студентов 2 курса (21.МО 1-х группа) на элективные дисциплины
в осеннем семестре 2022/2023 учебного года:

1. Атомная отрасль: основные процессы и ядерные технологии
1.1. Войтович Владимир Владимирович
1.2. Казанина Дарина Александровна
1.3. Капланова Виктория Игоревна
1.4. Лялькин Егор Алексеевич

2. Биополимеры и биодеградируемые полимеры (на английском языке)
2.1. Головенко Екатерина Алексеевна
2.2. Кадников Матвей Викторинович
2.3. Попов Роман Александрович
2.4. Потапенков Василий Владимирович
2.5. Рашевский Артем Александрович

3. Введение в медицинскую химию противоопухолевых средств (на английском
языке)
3.1. Гак Вероника Викторовна
3.2. Гапаненок Диана Андреевна
3.3. Дубовенко Роман Русланович
3.4. Жмыхова Маргарита Владимировна
3.5. Калуцкая Татьяна Дмитриевна
3.6. Каминский Никита Андреевич
3.7. Карчуганова Елизавета Максимовна
3.8. Кривовичева Василиса Сергеевна
3.9. Лебедев Родион Евгеньевич
3.10. Малюшевская Анастасия
3.11. Мартынова София Дмитриевна
3.12. Мельник Мария Вячеславовна
3.13. Окунева Юлия Сергеевна
3.14. Парамонова Полина Сергеевна
3.15. Спиваковский Валерий Алексеевич
3.16. Сысоева Александра Александровна
3.17. Федорова Ирина Игоревна
3.18. Фирсов Андрей Александрович

4. Введение в неравновесную термодинамику (на английском языке)
4.1. Войтович Владимир Владимирович
4.2. Гусев Егор Глебович
4.3. Золотовский Константин Алексеевич
4.4. Мисиков Георгий Хвичаевич
4.5. Храмова Алина Дмитриевна
4.6. Черанёва Анна Михайловна

5. Гомогенный металлокомплексный катализ
5.1. Абрамова Евгения Олеговна
5.2. Климова Екатерина Андреевна

5.3. Лебедев Родион Евгеньевич
5.4. Попов Роман Александрович
5.5. Потороченко Антон Николаевич
5.6. Федорова Ирина Игоревна

6. Дизайн и методы исследования полимеров
6.1. Абрамова Евгения Олеговна
6.2. Алкхудер Омар
6.3. Головенко Екатерина Алексеевна
6.4. Кадников Матвей Викторинович
6.5. Мельник Мария Вячеславовна
6.6. Попов Роман Александрович
6.7. Потапенков Василий Владимирович
6.8. Рашевский Артем Александрович
6.9. Филиппова Софья Сергеевна

7. Магнитный резонанс и его приложения в химии (на английском языке)
7.1. Алкхудер Омар
7.2. Головенко Екатерина Алексеевна
7.3. Кадников Матвей Викторинович
7.4. Филиппова Софья Сергеевна

8. Медицинская химия
8.1. Гапаненок Диана Андреевна
8.2. Калуцкая Татьяна Дмитриевна
8.3. Каминский Никита Андреевич
8.4. Карчуганова Елизавета Максимов
8.5. Кривовичева Василиса Сергеевна
8.6. Лебедев Родион Евгеньевич
8.7. Мартынова София Дмитриевна
8.8. Мельник Мария Вячеславовна
8.9. Окунева Юлия Сергеевна
8.10. Парамонова Полина Сергеевна
8.11. Спиваковский Валерий Алексеевич
8.12. Сысоева Александра Александровна
8.13. Фирсов Андрей Александрович

9. Мембранные методы разделения веществ
9.1. Войтович Владимир Владимирович
9.2. Гак Вероника Викторовна
9.3. Горняя София Борисовна
9.4. Гусев Егор Г л ебович
9.5. Дубовенко Роман Русланович
9.6. Золотовский Константин Алексеевич
9.7. Капланова Виктория Игоревна
9.8. Крюков Дмитрий Михайлович
9.9. Лощинина Юлия Михайловна
9.10. Лямин Владислав Павлович
9.11. Мисиков Георгий Хвичаевич
9.12. Рашевский Артем Александрович
9.13. Сорина Полина Олеговна
9.14. Федорова Ирина Игоревна

9.15. Храмова Алина Дмитриевна
9.16. Чепелева Анастасия Дмитриевна
9.17. Черанёва Анна Михайловна

10. Металлоорганинеекая химия переходных элементов
10.1. Абрамова Евгения Олеговна
10.2. Гак Вероника Викторовна
10.3. Жмыхова Маргарита Владимировна
10.4. Климова Екатерина Андреевна
10.5. Лебедев Родион Евгеньевич
10.6. Федорова Ирина Игоревна
10.7. Черанёва Анна Михайловна

11. Методы атомного спектрального анализа
11.1. Герасимов Артур Иванович
11.2. Казанина Дарина Александровна
11.3. Терно Павел Владимирович

12. Методы концентрирования биологически активных веществ
12.1. Калуцкая Татьяна Дмитриевна
12.2. Лялькин Егор Алексеевич
12.3. Малюшевская Анастасия
12.4. Спиваковский Валерий Алексеевич

13. Нанокомпозитные полимерные материалы для мембранной технологии (на
английском языке)
13.1. Войтович Владимир Владимирович
13.2. Горняя София Борисовна
13.3. Дубовенко Роман Русланович
13.4. Желтова Виктория Витальевна
13.5. Лощинина Юлия Михайловна
13.6. Лямин Владислав Павлович
13.7. Маркарян Артур Ашотович
13.8. Рашевский Артем Александрович
13.9. Сорина Полина Олеговна
13.10. Храмова Алина Дмитриевна
13.11. Чепелева Анастасия Дмитриевна

14. Наночастицы: взаимосвязь морфологии и условий синтеза: лекции
14.1. Войтович Владимир Владимирович
14.2. Желтова Виктория Витальевна
14.3. Маркарян Артур Ашотович
14.4. Храмова Алина Дмитриевна

15. Наночастицы: взаимосвязь морфологии и условий синтеза: практикум
15.1. Войтович Владимир Владимирович
15.2. Гак Вероника Викторовна
15.3. Дубовенко Роман Русланович
15.4. Желтова Виктория Витальевна
15.5. Капланова Виктория Игоревна
15.6. Маркарян Артур Ашотович
15.7. Храмова Алина Дмитриевна

16. Новейшие методы и реагенты органического синтеза
16.1. Кривовичева Василиса Сергеевна
16.2. Крюков Дмитрий Михайлович
16.3. Лебедев Родион Евгеньевич
16.4. Парамонова Полина Сергеевна
16.5. Потапенков Василий Владимирович
16.6. Потороченко Антон Николаевич
16.7. Сысоева Александра Александровна

17. Новые тенденции в электрохимических источниках энергии (на английском
языке)
17.1. Герасимов Артур Иванович
17.2. Потапенков Василий Владимирович
17.3. Терно Павел Владимирович

18. Основы научной работы: обсуждение результатов
18.1. Абрамова Евгения Олеговна
18.2. Алкхудер Омар
18.3. Гапаненок Диана Андреевна
18.4. Г ерасимов Артур Иванович
18.5. Головенко Екатерина Алексеевна
18.6. Горняя София Борисовна
18.7. Гусев Егор Глебович
18.8. Желтова Виктория Витальевна
18.9. Золотовский Константин Алексеевич
18.10. Кадников Матвей Викторинович
18.11. Каминский Никита Андреевич
18.12. Карчуганова Елизавета Максимовна
18.13. Керестень Валентина Максимовна
18.14. Лебедев Родион Евгеньевич
18.15. Мисиков Георгий Хвичаевич
18.16. Окунева Юлия Сергеевна
18.17. Парамонова Полина Сергеевна
18.18. Сорина Полина Олеговна
18.19. Терно Павел Владимирович
18.20. Филиппова Софья Сергеевна
18.21. Фирсов Андрей Александрович

19. Подготовка к выполнению НИР: анализ полученных результатов
19.1. Алкхудер Омар
19.2. Г апаненок Диана Андреевна
19.3. Г ерасимов Артур Иванович
19.4. Головенко Екатерина Алексеевна
19.5. Горняя София Борисовна
19.6. Желтова Виктория Витальевна
19.7. Жмыхова Маргарита Владимировна
19.8. Кадников Матвей Викторинович
19.9. Каминский Никита Андреевич
19.10. Карчуганова Елизавета Максимовна
19.11. Лощинина Юлия Михайловна

19.12. Лялькин Егор Алексеевич
19.13. Лямин Владислав Павлович
19.14. Мартынова София Дмитриевна
19.15. Окунева Юлия Сергеевна
19.16. Парамонова Полина Сергеевна
19.17. Попов Роман Александрович
19.18. Потороченко Антон Николаевич
19.19. Сысоева Александра Александровна
19.20. Терно Павел Владимирович
19.21. Федорова Ирина Игоревна
19.22. Филиппова Софья Сергеевна
19.23. Фирсов Андрей Александрович
19.24. Чепелева Анастасия Дмитриевна

20. Практикум Физическая химия растворов 2
20.1. Гусев Егор Глебович
20.2. Золотовский Константин Алексеевич
20.3. Керестень Валентина Максимовна
20.4. Мисиков Георгий Хвичаевич
20.5. Сорина Полина Олеговна

21. Применение оптических сенсоров в биомедицине (на английском языке)
21.1. Герасимов Артур Иванович
21.2. Горняя София Борисовна
21.3. Казанина Дарина Александровна
21.4. Керестень Валентина Максимовна
21.5. Лялькин Егор Алексеевич
21.6. Сорина Полина Олеговна
21.7. Терно Павел Владимирович

22. Принципы дизайна лекарств
22.1. Гапаненок Диана Андреевна
22.2. Желтова Виктория Витальевна
22.3. Каминский Никита Андреевич
22.4. Карчуганова Елизавета Максимовна
22.5. Кривовичева Василиса Сергеевна
22.6. Маркарян Артур Ашотович
22.7. Мартынова София Дмитриевна
22.8. Окунева Юлия Сергеевна
22.9. Парамонова Полина Сергеевна
22.10. Спиваковский Валерий Алексеевич
22.11. Фирсов Андрей Александрович

23. Принципы и концепции современной химии (на английском языке)
23.1. Алкхудер Омар
23.2. Капланова Виктория Игоревна
23.3. Лощинина Юлия Михайловна
23.4. Лямин Владислав Павлович
23.5. Потороченко Антон Николаевич
23.6. Филиппова Софья Сергеевна
23.7. Чепелева Анастасия Дмитриевна

23.8. Черанёва Анна Михайловна

24. Реакционная способность и селективность в органической химии
24.1. Жмыхова Маргарита Владимировна
24.2. Кривовичева Василиса Сергеевна
24.3. Лебедев Родион Евгеньевич
24.4. Мартынова София Дмитриевна
24.5. Парамонова Полина Сергеевна
24.6. Потапенков Василий Владимирович
24.7. Потороченко Антон Николаевич

25. Синтез и исследование структуры природных соединений
26.1. Гапаненок Диана Андреевна
26.2. Дубовенко Роман Русланович
26.3. Жмыхова Маргарита Владимировна
26.4. Каминский Никита Андреевич
26.5. Карчуганова Елизавета Максимовна
26.6. Кривовичева Василиса Сергеевна
26.7. Крюков Дмитрий Михайлович
26.8. Малюшевская Анастасия
26.9. Мартынова София Дмитриевна
26.10. Мельник Мария Вячеславовна
26.11. Окунева Юлия Сергеевна
26.12. Потороченко Антон Николаевич
26.13. Сысоева Александра Александровна
26.14. Фирсов Андрей Александрович
26.15. Черанёва Анна Михайловна

26. Системы доставки лекарств (на английском языке)
26.1. Абрамова Евгения Олеговна
26.2. Гак Вероника Викторовна
26.3. Г апаненок Диана Андреевна
26.4. Желтова Виктория Витальевна
26.5. Жмыхова Маргарита Владимировна
26.6. Калуцкая Татьяна Дмитриевна
26.7. Каминский Никита Андреевич
26.8. Капланова Виктория Игоревна
26.9. Карчуганова Елизавета Максимовна
26.10. Кривовичева Василиса Сергеевна
26.11. Малюшевская Анастасия
26.12. Маркарян Артур Ашотович
26.13. Мартынова София Дмитриевна
26.14. Мельник Мария Вячеславовна
26.15. Окунева Юлия Сергеевна
26.16. Парамонова Полина Сергеевна
26.17. Попов Роман Александрович
26.18. Сысоева Александра Александровна
26.19. Федорова Ирина Игоревна
26.20. Фирсов Андрей Александрович

8

27. Современная металлорганнческая химия (на английском языке)
27.1. Абрамова Евгения Олеговна
27.2. Крюков Дмитрий Михайлович
27.3. Лебедев Родион Евгеньевич
27.4. Потороченко Антон Николаевич

28. Современная микроскопия в химических исследованиях
28.1. Головенко Екатерина Алексеевна
28.2. Капланова Виктория Игоревна
28.3. Керестень Валентина Максимовна
28.4. Лощинина Юлия Михайловна
28.5. Лялькин Егор Алексеевич
28.6. Лямин Владислав Павлович
28.7. Чепелева Анастасия Дмитриевна

29. Современная нефтепереработка: от скважины до бензоколонки
29.1. Алкхудер Омар
29.2. Гак Вероника Викторовна
29.3. Герасимов Артур Иванович
29.4. Калуцкая Татьяна Дмитриевна
29.5. Лебедев Родион Евгеньевич
29.6. Мартынова София Дмитриевна
29.7. Парамонова Полина Сергеевна
29.8. Терно Павел Владимирович
29.9. Федорова Ирина Игоревна
29.10. Храмова Алина Дмитриевна

30. Современные методы спектроскопии, основанные на усилении сигнала
30.1. Керестень Валентина Максимовна
30.2. Крюков Дмитрий Михайлович
30.3. Лощинина Юлия Михайловна
30.4. Лялькин Егор Алексеевич
30.5. Лямин Владислав Павлович
30.6. Чепелева Анастасия Дмитриевна

31. Теоретические методы расчетов эффектов сольватации (на английском
языке)
31.1. Гусев Егор Глебович
31.2. Золотовский Константин Алексеевич
31.3. Мисиков Георгий Хвичаевич

32. Термодинамика растворов полимеров, мембран и гелей
32.1. Желтова Виктория Витальевна
32.2. Лощинина Юлия Михайловна
32.3. Лялькин Егор Алексеевич
32.4. Лямин Владислав Павлович
32.5. Маркарян Артур Ашотович
32.4. Чепелева Анастасия Дмитриевна

33. Учебная (ознакомительная) практика: методы неорганического
эксперимента
33.1. Абрамова Евгения Олеговна

33.2. В ойтович Владимир Владимирович
33.3. Гак Вероника Викторовна
33.4. Герасимов Артур Иванович
33.5. Горняя София Борисовна
33.6. Желтова Виктория Витальевна
33.7. Казанина Дарина Александровна
33.8. Капланова Виктория Игоревна
33.9. Керестень Валентина Максимовна
33.10. Лощинина Юлия Михайловна
33.11. Лялькин Егор Алексеевич
33.12. Маркарян Артур Ашотович
33.13. МисиковГеоргий Хвичаевич
33.14. Терно Павел Владимирович
33.15. Федорова Ирина Игоревна
33.16. Храмова Алина Дмитриевна
33.17. Чепелева Анастасия Дмитриевна
33.18. Черанёва Анна Михайловна

34. Учебная (ознакомительная) практика: методы органического эксперимента
34.1. Гапаненок Диана Андреевна
34.2. Головенко Екатерина Алексеевна
34.3. Жмыхова Маргарита Владимировна
34.4. Кадников Матвей Викторинович
34.5. Калуцкая Татьяна Дмитриевна
34.6. Каминский Никита Андреевич
34.7. Карчуганова Елизавета Максимовна
34.8. Кривовичева Василиса Сергеевна
34.9. Крюков Дмитрий Михайлович
34.10. Лебедев Родион Евгеньевич
34.11. Малюшевская Анастасия
34.12. Мартынова София Дмитриевна
34.13. Мельник Мария Вячеславовна
34.14. Окунева Юлия Сергеевна
34.15. Парамонова Полина Сергеевна
34.16. Попов Роман Александрович
34.17. Потапенков Василий Владимирович
34.18. Потороченко Антон Николаевич
34.19. Рашевский Артем Александрович
34.20. Спиваковский Валерий Алексеевич
34.21. Сысоева Александра Александровна
34.22. Филиппова Софья Сергеевна
34.23. Фирсов Андрей Александрович

35. Учебная (ознакомительная) практика: методы расчетного эксперимента
35.1. Алкхудер Омар
35.2. Гусев Егор Глебович
35.3. Дубовенко Роман Русланович
35.4. Золотовский Константин Алексеевич
35.5. Лямин Владислав Павлович
35.6. Сорина Полина Олеговна

36. «Умные» полимеры для биомедицины

10

36.1. Кадников Матвей Викторинович
36.2. Кривовичева Василиса Сергеевна
36.3. Филиппова Софья Сергеевна

37. Физическая химия наноструктурных флюидных систем
37.1. Горняя София Борисовна
37.2. Гусев Егор Глебович
37.3. Золотовский Константин Алексеевич
37.4. Керестень Валентина Максимовна
37.5. Мисиков Георгий Хвичаевич
37.6. Сорина Полина Олеговна

38. Химические сенсоры (на английском языке)
38.1. Казанина Дарина Александровна
38.2. Керестень Валентина Максимовна
38.3. Крюков Дмитрий Михайлович
38.4. Лялькин Егор Алексеевич
38.5. Спиваковский Валерий Алексеевич

39. Химический анализ в экологии
39.1. Казанина Дарина Александровна
39.2. Калуцкая Татьяна Дмитриевна
39.3. Малюшевская Анастасия
39.4. Спиваковский Валерий Алексеевич

40. Хроматографические и электрофоретические методы анализа
биологических объектов
40.1. Ван Мэндань
40.2. Гапаненок Диана Андреевна
40.3. Герасимов Артур Иванович
40.4. Жмыхова Маргарита Владимировна
40.5. Казанина Дарина Александровна
40.6. Калуцкая Татьяна Дмитриевна
40.7. Каминский Никита Андреевич
40.8. Карчуганова Елизавета Максимовна
40.9. Малюшевская Анастасия
40.10. Маркарян Артур Ашотович
40.11. Окунева Юлия Сергеевна
40.12. Спиваковский Валерий Алексеевич
40.13. Сысоева Александра Александровна
40.14. Терно Павел Владимирович
40.15. Фирсов Андрей Александрович
40.16. Черанёва Анна Михайловна